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Pasqyrat Financiare te Vitit 2012

T AKTiver S| ot | P
| AKTIVET AFATSHKURTHA 51,972,758 45,755.'”8'
1 Aktivet monetare 654,884  2,119,806]
> Banka 654,884 2,119,806
= Arka 0 0
2 Derlvative dhe aldive te mbsjtura per iregtim 0 0
3 Aktive te tjera financlars afatshkurtra 28,470,485 20,477 GGG
= lignte per malra.produkle s sherbime 1B,875,108 14,810,187
= Debltore Kreaitare te tiere
= Tabm mbi fifimin 1386007 1181365
> Tvsh 8,209,370 4,686,124
> T8 drgjla 8 defynime nuay orlakeve
-~
>
4 Inventar! 22,847 389 23,169,316
= Lsandsl & para & malerjals nditmese 10,872,252 8,767,405
= Inventar ekonomik 3,436,804 5,184,571
= Prodhim ne proces
> Produkte te gatshime B,152.446 8,087,580
> Mallra per rishitle 2,285,797 2,119,750
= Parapagesa per furnizime
5 aldive biolagjike afstahkurtra a
5 Aktlve afatshkurtra 1e mba/tura per rlshije Q
7 Parapagime dha shpenzima to shtyra g
= Shpenzime te perivdhave te archshme
-~
[} AKTIVET AFATGJATA B89,880,457| 82,434,567
1 Investimet flnanclare afatglata 0 0
2 Aktive sfatgjata materiale 89,689,457| 92,434,567
= Toka 8.002,500 8002500
> Ndertesa 34,372,249 36186393
> Makineri dhe paisje 41593385 436730548
> Aktive tfera afal glata materlale {ndert ne proces) 7,655,212 5484718
= Mjefe trasporti 65,601 32,001
3 Atlvet blolag]ike afatg|ata 0 0
4 Aktlve afatglata jo materlake 0 0
5 Kapitali aksioner | pa paguar ] 0
€ Alkdlve te tjers afntgjata 0 0
TOTALI AKTIVEYE (l+1) 141,862,214| 138,201,345




Pasqyrat Financiare te Vitit 2012
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| | erudha Bt
Raporiuese Para ardhese
1 PASIVET AFATSHKURTRA 26,314,084 18,478,719
1 Derlvativet 0 0
2 Huamarjet 13,006,070 8,725,100
= Qverdraftef bankare 13,006,070 8,725,100
> Huamamje afat shkuatra
3 Huat dhe parapegimet 13,308,024 8,763,819
Te pagueehme ndsj furmitoreve 10,330,524 8,154,008
> Te pagusshime nddj punojesve 364,253 396,616
> Detynime per Sigurime Shog.Shend. 122,659 124,478
> Detyrime tatimore per TAP-in 26,100 29,200
= Dsfyrime istimare par Tatim Fitimin 0 0
> Deryrime tatimore per Tvsh-ne
> Defyrime tatimors par Tatimin ne Burim
= Te drejta e detynme nda) ortakeve
> Dividenle per (U paguar
= Oebitors dhe Kreditors fa fjare farketims peraden) 2,484,448 37,119
4 Grantet dhe te ardhurat e shiyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
] PASIVET AFATGJATA 61,447,617 34,224,321
1 Huat sfatgjate 14,814,590 B,124 358
= Hua,bono dhe defynme nga geraja financiare 14,914,590 8,124,353
>~ Bano te kanvertuashme
2 Huamnsrje e tjora afatgjata 46,539,026 26,089,953
3 Grantet dhe te ardhurat & shtyra 0 0
4 Provizionet afalg_jata Y Q
TOTALI PASIVEVE (I1+ll) 87,761,711 62,703,040
] KAPITALI 53,900,504 85,498,305
1 Akslonet e pekices (PF te konsollduara) )
2 KapMall aksionaraves ta shoq.memae (PF 18 kons.)
3 Kapitali aksionar 68,000,000 §6,000,000
4 Priml aksionit
5 Njesile ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezerval ligjore
B Rezervat e-t-]m 13,427,024 13,427,024
9 Fltlmet e pa shperndara 6,071,261 2,984,354
140 Fitimi (Humbje} e vitit finenciar -31,597 801 3,086,887
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (l+ll+N) 141,862,214 138,201,345




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2012

( Bazuar ne klasifikimin @ Shpenzimava sipas Natyras )

Periudha Parudha
Nr Pershkrimi i Elemenieve
Raportuese Para ardhese
1 |Shiljsl nelo 35,668,038 34.344.263
2 |Te ardhura le ljara nya veprimlariz e shirdeamil Q 0
3 |Ndrysh.na invenlprod.gatshme 8 prodhimil ne procas 54,856 3,574,065
4 |Ma:erilet & konsumuera 51,604,064 21,240,276
5 |Kosto € punes 6,021,995 6,666,516
Pagat e personelit 5,086,865 5.712,524
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetescre 835,130 953,992
6 |Amortizimet dha zqvleasimet 4,014,492 2,350,913
7 |Shpenzime te tara 3,420,579 2,901,364
8 Totall shpenzimeve ( shumat 4-7) 5,061,130 33,139,069
9 |Fitimi (humbja) nga veprimiarite e kryesare (1+2+/-3-B) -29,338,238) 4,779,259
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet ‘inanciare nga njeste e kontrolluara 0 0
11 [Te ardhurat dhe shpenzimet ‘inanclare nga pjesemarrjet ) 0
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financlare -2,259,565 1,340,285
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga nves.te tlera financ.afalgiata
122 Te ardhurar dhe shpenzime! nga Interesat paleess &kais kesais) 2,259,566 -1,349,385
123 Fitimet (Humbjel) nga kursi kembimit
124 Te merdhurs dhe shpenzime te fera financiare
13 [Totall | te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -2,250,565 -1,349,385
14 |Fitim| (humbja) para tatimit (9 «+/-13) -31,597,801 3,429,874
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0 342,987
18 [Fltim| (humbja) neto e vitt financlar (14-15) -31,587,801 3,086,887
17 |Elemertist e pasqyrave te konsoliduara




Pasgyra e Fluksit MMonetar - Metoda

Direkte 2012

Perdudha Periudha
Mr Pasgyra 2 fluksit monetar - metoda direkte
Reperiuasa Pera ardhasa

Fluksi manetar nga vaprimtarits a shintezimit

KMietet monetare (MM t2 arketusra nga kliente; 43,100,067 22,119.8M

kM te paguzra nda) ‘umnitcreve dhe punonjesve - -B6,G77, 731 -34,084.212

FAM bta ardhura nga weprimiarte

Intarasl | panuar -

Tafim mbi fitimin ohe twvsh & paguar =470 G20 =T80,000

WM neto Ao vepnimisnite 8 stfytezimif -23,855 384 -2 T24,3M
Flukzl monetar nga veprimiarite investussa

Eleria e njiesise se kentrolluar X minus perale e Arketuara -

Elerja e aktiveve afatgista mateisle 4] 0

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interzsi | arketuar

Divideritet & arketuar

MM nelo fe perdoruara ne veprmianie invesiuese a Q
Fluks| monetar nga aktlviietet financlare

Te ardhura nga amatimi | kapitalit aksionar 14,885 727

Te ardhura nga huamarrie sfatgjata (sfatshkurtera) 67,703,371 2,725,100

Pagesst e detyrimeve te gerase financiare - -60,098,536 -5AME357

Divldente te paguar {Terhequr nga ortaket] = 0 -48B,712

MM nelo e perdarurs ne veprimiande Financlare 22 480,452 3,540,031
Rritja/Aenla neto & mjeteve monstare 1,484,022 1215720
Mjetat maonatare na Tlllin te perludhas Kontabal 2119808 204 078
Mjetel monetare ne fund te periudhes konlabal 554,854 2,119,806




Pazqyra e Mdryshimeve ne Kapitsl 2012

Nig pasgyre e pa Konsoliduar

Kapitali aksionar | Primi aksionit |Aksione thesan |Rezerva statligigtimi pashperndan  TOTALI

Il {Pozichoni me 31 dhjeler 2001 66,000,100 15,427,024 8,071,281 Bi5,494,305
1 |Filimi nezle per perudhen kunlabel -31,587,301 -31,387.40
2 |Dhitentat & paguar a
3 |Emetimi kapitali eksionar i
4 |Aksione te thesar te rblers 0

Pozicioni ma 31 dhjetor 2012 4,000,000 5,M7,484 O 526 620 53,300,604




“LLUGA" SHPK

NIPT J 84808406 B
Pasqgyre Ni.3
Akthvitet! Te ardhuret nge akiivieti
1| Tregtl Tregtl karburanil
2| Tregti Tragti ughgimors, pije
3| Tregtl Tregti materiale ndertimi
|_cfTregti _[Treqi cigaresh
5|Tregti Tregti a-tiky noustrial
6| Tregtl Famaci
7|Tregti  |Eksport malimsh
8|Tregtl Tregti te tiera
1 Totall | te ardhurave nga tregtia 0
9|Ndertim Ndertim baneza
10|Ndertim Ndertim pune publike
11[Ndertim___|Ndertims te tera
[ Totall | te ardhurave nga ndertimi 0
12|Pradhim Eksporl, prodhime te ndryshme
13|Pradhim Fason 1e cdo lloji
14{Prodhim  [Prodhim materiale nderimi 35668038
15{Pradhim Prodhim ushgimare
16|Prodhim Prodhim pje alkalike, etj
17|Prodhim  |Prodhime anergi
18|Pradhim Prodhim h drokaraure,
19|Prodhim  |Prodhime ‘¢ fjera
[Tl Totali i 19 ardhurave nga prodhim| 35668038
20|Traneport |Tranepoert malirash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport | Transporl udnetaresh
23'Traneport Transport udhetaresh nderkombetans
v Totall | te ardhurave nga transportl 0
24|Sherbimi  |Sherbime financiare
25|Sherbiml  |Siguracone
26|Sherblmi  |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi  |Bar resloranls
28|Sherblmi  |Hateleri
29|Sherblml  |Lojra Fail
30|Sherbimi  |Veprimiar isavizive
31{Sherbimi _ |Telekomunikacion
32|Sherblml _ |Eksport sherbmish ie ndryshme
33|Sherbimi  |Profesione ie lira
34|Sherblmi  |Sherbime te fjera
¥ Totall i ts ardhurave nga sherbimet 0
TOAL! (I+11+1+1V+V) 35 868,038
Te punesuar mesatarsht per vitin 2012: Nr. | te punesuarve
Me oage deri re 19.000 leke
|Me page nga 18.001 deri ne 30,000 Icke 18
|Me page nga 30.001 deri ne 86.500 Ieka 1
Ne page nga 66.501 deri ne 84,100 leke
Ne page me te larte s¢ B4.100 leke
Totali 19

Administratori
HAJRQ  LLUGA




"LLUGA "SHPK

Inventari i Aktiveve Afatgiata Materiale 2012

N Emertimi o Giendje Shtesa | Pakesime Giendje | Amortiziml | Ylmbetur ﬂfrpamz.l Yimbetur | Amartiziml
1:01:12 31,1212 1:01:12 0012 | it 2012 | 31,1812 31242

1 | Trualli | fabrikes 6,002,500 £,002,500 0] 6,002,500 0] 6002,500 By
2 |Nderase 20 A0 2R0 200 101 181 184 7308 14,040 170,268 116,201
3 |Instal,makiner e paisjg) 62,284 T4 35 A28 62,353 682 18.615,838] 43.678,855] 2183948 415938085 20,799 767
4 |AAM ne proces 6484718 1,170,494 7,655,212 0] 6,484,718 3 7655212 [i
5 [Kspanong imz2} 3320 | 36,002 085 JE.002, 085 O 380020850 1800104 34,201,8981) 1,800,104
| [Shurna mak.paisg 111,064,857 1,260,382 112,334,270 1B.717.000) 92,352566) 39068082 B9.623.256] 2275002
1 [Mijels traspari 200,000 800000 717,990 52,001 16,4000 5,5 | 734,300
2 [i] i i i ¥
3 L 1] 8] 0 0
4 i 0 0 i il
I [Shurma my transparti EAD,000 il upooon| 717,909 32,001 16,400 #5801 734,300
TOTALI 111,864,887 | 1,269.332| Ol 113,134 278 184349849 92 434567 4014482 B9.68D407| 23,448,491

Administratori

HAJRD  LLUGA




"LLUGA"SHPK

Aktivet Afatdjata Materlake 2012

- .y Giendjs ) e ) Gjsndje

M Emeartimi Sasia P Shlesa Pakgeime 54.12,12
1 | Trualli | fabrikas &, 002 500 5,032, 500
2 |Nderteze 36,202 BB [i] 36,202 585
3 |Inslal.makicer ¢ paisis 2204, 74 98,3848 52,303 682
4 |Mjeta tresporti 200000 230,000
5 |AAM ne procesirdenime) 6,484,716 1,470,454 4] 7835212
1 0 o
2 o 0
3 [ [
4 [i] 1]
TOTALL 111.884,887 1.268,282 u] 113,131.278

Amagrtizimi & A Matarals 2012

- . Gjendjs ; Gjendjs

Mr Emertimi Sasig q :Jm :';_:"2 Ehtass Pakaeaima 394212
1 | Truelli | iebrikea 0 L] o
2 |Nderese 101,181 184,144 1,815,305
3 |Instal.maklrer ¢ palsle 18,615,838 £2.1863,3448 20,784,787
4 |Mjsta trasporti 717,393 16,400 734,965
3 |AAM ne procesirderine) [i] O
i [
z 0
3 o
4 0
TOTAL 18434, 38 C oA 4452 23,449,461

Viera Kontabel Meto & A AMaterale 2012

L e Gjendja e Gjendjs

M _ Emartimi Sasle 10142 Ehtasa Pakesimea 8142 12
1 { Truslli | fabrikes §.002, 500 9] 5,002,500
2 |Ndartase 36,186, 393 1,914,144 34,372 248
3 _|Instal makirer & peizje 43,675,955 98,528 FRERETE 41,553,835
4 |Mleie trasportl B2001 18,400 B&.601
5 | AAM ne proces(ndartime) G464 718 1,170,454 4] Ta53.212
1 [i] [i}
z 0
3 o
4 0
TOTALI A2 434 067 1.268,582 4,014 402 88 GBY.A0T

Admiristrator
HAJAD

LLLIG A
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Shénimet ge =hpjagojns zérat & ndrysham (& pasqgyrave finangiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Akilvei moneigre

Banka
. ? lera ne Kursi vlara ne
Mr Ernri | Bankas Manadha Mr llogarise valuis A laka
1 ALPHA BANE A E uso 130150043 100.26 105.89] 11570
2 ALPHA BANE AE ELURO 13425011108 187.9° 139,59 28230
3 ALPHA BAME AE LEK 13465011-278 SR
4| S0CIETE GEMERALE |LEK ALAE32....05 2874
SDOCIETE GEMERALE  |euro ALEEE132. A8 Q ]
SOCIETE GENERALE  |dollar ALR2M 32,47 1680.55 105.89) ##dF
5 BET Lushnje LEK ALZA0G2... TTEL 4E+05
g BKT Lushnj= EURD Al440s2,., . 77CL 7588 $33.53] 10706
7 BET Lushnje S0 ALG1E052... . TTCL I 0752 Q
B| BKT Lushnje Llog.Kredl. |EURD AL112082.. TTCL 13.08 <3zEa] 1827
EKT Luzhnje Liog.Kredi. |lek AL3GH]R. F7CL 1]
Prakredit Bnk LEF. ALINa0s.....0m a
Prokredit Bnk EURO AL192002...102 57,04, g ral 8105
DEGA KREDINS LUSHMJE LEK 149310 3705
Tatall oot
Arke
era ne Kursi Vlara ne
e EWERTIMI valute fund witit | leka
Arka na Lake Q
Arka ne Eurp
Arka na Daollare
Tatali i
2 Derf Im

Shogeda nuk ka dervative dhe aktive fs mbajiura per tragim

3 Aktive b tiera financiare afatshkurira

> Kilente por malta,produnle e stierbine
Fatura gjithesj
&) Mga keto
pa likuiduara deri ne 30 dite
pa lIkuiduara deti ne 80 dta
pa likuidugra deri ne 90 die
pa likulduara permbi nje vil
b) MWga falurat gjithse)
Fatura mbi 300 mije leke & prara
Fatura mbi 30C mije leke e ikuid.

» Debitore, Kraditare te (jere

» Tatim mbi ftimin

Mr
M
[l
Mr
Mr
Mr
M
Mr
M

TEEFFT
Leke.. -
Leka
Lake
Leke
Laka
Leks
Loke
Leke
Leke
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10

ik

12

13

14

15

16

7

18

19

20

21

az

23

24

25

27

28

29

a0
a

33

Tetimi i dardhur paradhenia Leka AT0E20
Tatlml | witit ughirimaor Leke 1]
Tatimi i dardhur tepar Leka AT0EE0
Tatim per tu rimbursusr Leks 1386007
Tetim nga viti kaluar Leka 1015387
> Twah
Tesh e zbriteshme ne c2lje te vitit Leka __ 4684124
Twsh g cbriteshme ne Blerfe gjale »ilil Leke 10358330
Twsh e pagueshme ne shitje giate vitit Leka 6933144
Twsn a zbrlteshme ne mbyille ta vitit Leka B208370
Tvsh e paguar 100000
= Tedrgfig e delynme nds] arfakeve MNuk ka
> Muk ka
> Muk ke
4 Inventarl
> Lendate para 10,972 252
= Invenian ekonomik 3,435 Aod
> Prodhim ne proces
> Produkte fe geizhme 6,152 446
= Malm ger rishitie 2,265,797
> FParepagesa par furnizime Muk ka
> MNuk ka
& Aktive binkogjike afatzhkurtra Muk ka
6 Aktive sfatehkurira te mbajturs per riahitje Muk ka
7 Parapagime dhe ehpenzime te ehityra Muk ka
= Ehpenzime te periudhava te ardhshme Muk ka
= Muk ka
I AKTIVET AFATGJATA Muk ka
1 Investimat financiare afatgjata Muk ka2
2 Aktive afalgjata materiale Muk ka
Analiza & postave & amortizuehma
I Erneli W regoriues W pansandhes
Wera AmzriEmi | W.mbehs Wlem Amrortizini ‘Wi.rmbetir
Toka
Mdertesa
baknel, palse
AAM e ferm

11



a7

g

i

& B &5 8

46

47

48

&0

a1

52

53

54

L]

56

3 Ativet biolegjike afatgjata

4 Aktive afalg)ata jo malerlale
5 Kapitali akslonsr i pa paguar
6 Aktive te tjera afaigjeia

PASIYET AFATSEHKURTRA

Derlvativet

2 Huamarjet

= Qvardraftel bankare

Duprdrat fak SOCIETE GENERALE

» Huamarrie afal shiuaira
3 Huat dhe parapagimet

= Te pagueshme nds) furmitovers

Fasura gjilhss|

a) Mga kelo
pa likuiduara deri ne 30 dila
pa likuiduars der ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 80 dila
pa likviduara permbi nje vit

b Mga faturat gjithss)
Faturs mbi 300 mije |eka ta kontab,
Fatura mibal 200 mije loke te lkuic,

= Te pagueshmea naa) puacniasve

= Detyrime per Sigurime Shog. Shend,
» Detyrime tatimore per TAP-In

= Detyrime tatimore pev Tatim Fitmdn

= Dedyrime tatimore par Tesh-ng

= Dotwlve tathmore por Tatlvdn ne Burim
= Te drgita e delyrime naal ontakeve

= Dividerite per i paguar

= Debltare dha Kroditare 1a tara

4 Grantet dhe be ardhurat e shiyra

5§ Pravizionet afatehkurlra

PASIVET AFATGJATA

Hual sfabtgjata

r
MF
Mr
Mr
Mr
Mr
Mr
Mr
Mr

Muk ka

Muk ka

Muk ka

Muk ka

Muk ka

Muk ka

J2006070
Muk ka

Muk ka

10,330,624
Laka
Leke
Lake
Leke
Laks
Leke
Laka
Leke
Lake

354,393

122,650

26100

o
Muk ka
Muk ka
Muk ka
Muk ka
MUK ka
Muk ka
Muk ka
Muk ka

MNuk ka

12



58
60
61
62

63

66
67
68
68
70
71
72
73
74

75

c

= Hus,bono dhe detyrime nga geraja fimancara 148714580
Krodi tek Alpha bank & SOCIETE GENERALE
> Bono #e konvertueshme Nuk ka
2 Huamarje te tjers afaigjaia 48533028
Komiribist ngs ortaket ne sherblm te sidhvitstit
3 QGrantet dhe te ardhurat e shiyra Nuk ka
4 Provizionet afalgjata Nuk ka
Il KAPITALI Nuk ka
1 Aksionet e pakices {FF te koneoliduars) NuK ka
2 Kapltall akslenereve te shog.meme (FF te kons,) Nuk ka
3 Kapiltall sksionar 66,000,000
4 Priml| akslonlt Nuk ka
5 NJesite oge akslonet & thesarli (Negative) Nuk k&
8 Rezervat statutore Nuk ka
7 Rezeryatligjore Nuk ka
8 Rezervate tjera 13,427,024
9 Fltimet e pa shpermndeara 8.071,281
10 Fitimi (Humbja) e viti financiar -31587801
o Fitiri i ushirimit Leka -31,587 801
e Shpenzime te pa zbriteshme Leke 0
e Fltimi para tatmit 2 Lake -31587801
e Tatimi mhi fitimin Leke 0
Shénime & tisra shpisgeuss

Nglarne te ndodhura pas dates se bllanclt per 1e cilat behen rregullime apo r'g]al]o e
ndodhura pes dates se bilancit per te cilet nuk behen megulline nuk ke.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabs' te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportugse dhe ge korigjim nuk ka.

HARTOI PASQYRAT FINANCIARE r i
EDUART SHARKA { HAJRO I‘LU
/ L/ '}.)%“‘ %‘
[ié’&‘?‘ 1% %‘3‘ o
Kontabel | i Miratuar 4 ’iﬂdmmustralor
&

;
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